Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Myslivecky hospodar

ID

103583

Myslivecky hospodar odpovida uzivateli honitby za spravnost vedeni zaznamU o hospodareni, vypracovava navrhy pland mysliveckého
hospodareni a statistické vykazy o stavu honitby, kontroluje doklady opravnujicich k lovu zvéfe, navrhuje opatfeni k fadnému hospodareni
v honitbé, vede spole¢né lovy a zastupuje uzivatele honitby pfi jednanich tykajicich se mysliveckého hospodareni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:
Predpis regulujici vykon

povolani:

CZ-ISCO

o 21325 - Specialisté v oblasti lesnictvi a myslivosti
e 2132 - Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi

Lesni hospodarstvi a myslivost

myslivost

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Spravce honitby
Ano

Povoléni je vykonavano v souladu se zdkonem ¢&. 449/2001 Sb., o myslivosti a dle vyhlasky €. 244/2002
Sb., kterou se provadi nékterd ustanoveni zékona o myslivosti.

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi (CZ-ISCO 2132)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzerisky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

35 371 K&

43 852 K¢

Mzdova sféra

Median

60 710 K&

55 946 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Do

116 990 K&

65 657 K&

Od

39 164 K¢

36 521 K¢

38 852 K¢

35 880 K¢

35213 K¢

34 055 K¢

37 205 K¢

35671 K¢

36 692 K&

33714 K¢

36 578 K&

34 207 K¢

34 860 K¢

Platova sféra

Median

51 988 K¢

45 998 K¢

46 186 K&

44 700 K&

45 483 K&

42 923 K&

46 407 K&

44 002 K&

43 574 K&

41 666 K¢

46 910 K&

43 795 K¢

45 196 K&

Do

70 694 K&

53 818 K¢

53 739 K&

53 075 K&

57 397 K&

51 673 K&

55 454 K&

53 298 K¢

51 430 K&

52 208 K&

52 881 K&

52 127 K&

55 433 K&
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Cz-
ISCO

Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho

2132
hospodarstvi

21325 Specialisté v oblasti lesnictvi a myslivosti

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2132 Specialisté v oblasti zemédeélstvi, lesnictvi a rybarstvi

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

ID

103583

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra

54 382 K¢ 46 444 K&

55 853 K& 45 221 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2132

Vv,

Typ

RVP

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.3
KKOVTypeEnum.3
KKOVTypeEnum.3
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.2
KKOVTypeEnum.2
KKOVTypeEnum.2
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.3
KKOVTypeEnum.3
KKOVTypeEnum.3
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev Koéd
Lesnictvi 41-46-M/01
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru lesni hospodarstvi 4146L
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) v oboru lesni hospodarstvi 4146M
Lesnictvi 4146M001
Lesnictvi 4146MO1
Myslivecké hospodarstvi 4146M003
Bakalarsky studijni program v oboru lesnictvi 4132R
Provoz a fizeni myslivosti 4132R004
Lesnictvi 4132R002
Vy$Si odborné lesnictvi 4132R003
Vys§Si odborné vzdélani v oboru lesnictvi 4132N
Lesnictvi 4132N001
Lesnictvi 4132N01
Vys§si odborné lesnictvi 4132N002
Magistersky studijni program v oboru lesni inzenyrstvi 4107T
Bakalarsky studijni program v oboru lesni inzenyrstvi 4107R
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2132
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

Poznamka ke vzdélani:

ID

103583

Kod

Zkouska z myslivosti na vysoké Skole, na které je myslivost vyu€ovacim pfedmeétem, nebo Uspésné ukoncéeni studia na stfedni odborné
Skole nebo vyssi odborné Skole, na které je myslivost studijnim oborem nebo povinnym vyu€ovacim pfedmétem, nebo slozeni vyssi
odborné myslivecké zkousky anebo slozeni zkousky pro myslivecké hospodare.

Legislativni pozadavky

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Drzeni, noSeni a opravnéna pouziti zbrani a streliva (zbrojni prikaz) - odborna zpulsobilost
podle zakona €. 119/2002 Sb., o stfelnych zbranich a stfelivu
o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Myslivecka zkouska - odborna zpUsobilost v oblasti myslivosti podle zakona €. 449/2001
Sb., o myslivosti
« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidicd
« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni traktor - fididsky prikaz sk. T podle vyhlagky &. 31/2001 Sb., o fidiéskych
prikazech a o registru fidi¢l

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

c14.E.2512

i32.D.5949

c14.E.2840

c14.D.5011

c14.E.3021

c14.E.3011

¢14.D.3230

¢15.D.3933

c14.A.1048

¢14.D.3991

c14.D.1042

c14.D.2031

c14.E.2517

c14.A.1052

Nazev

Planovani mysliveckého hospodareni, vedeni myslivecké statistiky a
evidence

Sledovani, vyhodnocovéani a zpracovavani rozbor( hospodareni
Planovani honitby

Sc¢itani stavl zvére

Ovladani béznych zpusobl lovu odstfelem a odchytem

Likvidace Skodné zvére

UrCovani véku, pohlavi a chovné hodnoty zivé a ulovené zvére
Provadeéni technickobezpeénostniho dohledu jako prevence skod
Provadéni hygienickych opatfeni pfi mysliveckém hospodareni

Provadéni specialnich lesnich Setfeni (napf. ochranarsky prizkum,
myslivecky priizkum)

Vedeni provozni evidence pfi mysliveckém hospodafeni
Volba metod a opatfeni proti lesnim Skidcim a vzniku jinych Skod

Provadéni spole¢nych dohledavek poranéné zvére s pomoci
loveckych pst

Kontrola a znaceni ulovené zvére

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev

Kontrola dodrzovani pravnich pfedpist a opatfeni na ochranu

c14.2.1204
vykonu mysliveckého prava

Vedeni evidence o vydavani povolenek k lovu a v honitbé

¢c14.D.1048 . . ,
pouzivanych loveckych psl

c14.D.1049 Vedeni evidence a vykazl o stavu honitby

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

c14._.0054 legislativa lesniho hospodafrstvi a myslivosti a predpist souvisejicich
c14._.0013 zakladni legislativa souvisejici s chovem a lovem zvére

c16._.0011 veterinarni a hygienicka legislativni nafizeni a zasady

c14._.0079 systém myslivosti

organizace, fizeni, evidence a kontrola mysliveckého a lesniho
hospodareni

c14._.0051
121._.0003 drzeni, no$eni a pouzivani stfelnych zbrani
c14._.0057 historie a tradice myslivosti jako oboru lidské ¢innosti
f21._.0001 zaklady ekologie

c14. .0004 myslivecky chov zvére

c11._.0074 welfare zvirat

124._.0018 bezpecnost prace a pozarni ochrana

cl14._.0022 prava, povinnosti a ¢innosti mysliveckého hospodare

ekonomika, planovani, fizeni a obchodni €innost v mysliveckém

c14._.0023
- hospodarstvi

c14._.0024 myslivecka zoologie a kynologie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitaova zpusobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103583

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Obecné dovednosti

Kéd

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

2.1

2.2

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

5.3

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu
Sprava dat, informaci a digitélniho obsahu
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologif
Netiketa

Tvorba digitalniho obsahu

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Autorska prava a licence

Ochrana zafizeni

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana zivotniho prostfedi

Regeni technickych problému

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

ID

103583

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
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Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.2

2.3

2.4

25

2.6

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Nazev

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k analytickému mysleni

Kompetence ke koncepénimu mysleni
Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k podnikavosti

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Zdravotni podminky

ID

103583

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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